



No. EXPEDIENTE
PROPEEP-MAE-PEEN-2024-0001
No. DOCUMENTO

14 de junio de 2024

Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia
Solicitud de Compra o Contratación
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la Compra: "ADQUISICION DE MOBILIARIOS, ENSERES Y EQUIPAMIENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA SER DISTRIBUIDAS EN LAS JORNADAS DE SALVAMENTO Y RESCATE DE LA INSTITUCIÓN DENTRO DE LOS TERRITORIO PRIORIZADOS, AMPARADO EN EL DECRETO NO.312-24"

Planificada: No.

Lote 1							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto total con ITBIS RD\$
1	52141601	2.6.1.4.01	Lavadoras	50.00	UD	16,000.00	\$ 800,000.00
2	52141501	2.6.1.4.01	Neveras	50.00	UD	22,000.00	\$ 1,100,000.00
3	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pedestal	100.00	UD	3,500.00	\$ 350,000.00
4	24111802	2.6.1.9.01	Tanques de gas	50.00	UD	5,000.00	\$ 250,000.00
5	52141504	2.6.1.4.01	Estufas	50.00	UD	17,000.00	\$ 850,000.00
6	56101515	2.6.1.1.01	Cama con su base de madera 54	40.00	UD	20,000.00	\$ 800,000.00
7	56101515	2.6.1.1.01	Camarote de 39x39 pulgadas	40.00	UD	40,000.00	\$ 1,600,000.00
8	52161505	2.6.2.1.01	Televisor	50.00	UD	16,500.00	\$ 825,000.00
TOTAL GENERAL RD\$							\$ 6,575,000.00

Lote 2							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto total con ITBIS RD\$
1	52141601	2.6.1.4.01	Lavadoras	50.00	UD	16,000.00	\$ 800,000.00
2	52141501	2.6.1.4.01	Neveras	50.00	UD	22,000.00	\$ 1,100,000.00
3	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pedestal	100.00	UD	3,500.00	\$ 350,000.00
4	24111802	2.6.1.9.01	Tanques de gas	50.00	UD	5,000.00	\$ 250,000.00
5	52141504	2.6.1.4.01	Estufas	50.00	UD	17,000.00	\$ 850,000.00
6	56101515	2.6.1.1.01	Cama con su base de madera 54	40.00	UD	20,000.00	\$ 800,000.00
7	56101515	2.6.1.1.01	Camarote de 39x39 pulgadas	40.00	UD	40,000.00	\$ 1,600,000.00
8	52161505	2.6.2.1.01	Televisor	50.00	UD	16,500.00	\$ 825,000.00
TOTAL GENERAL RD\$							\$ 6,575,000.00

Lote 3							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto total con ITBIS RD\$
1	52141601	2.6.1.4.01	Lavadoras	50.00	UD	16,000.00	\$ 800,000.00
2	52141501	2.6.1.4.01	Neveras	50.00	UD	22,000.00	\$ 1,100,000.00
3	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pedestal	100.00	UD	3,500.00	\$ 350,000.00
4	24111802	2.6.1.9.01	Tanques de gas	50.00	UD	5,000.00	\$ 250,000.00
5	52141504	2.6.1.4.01	Estufas	50.00	UD	17,000.00	\$ 850,000.00
6	56101515	2.6.1.1.01	Cama con su base de madera 54	40.00	UD	20,000.00	\$ 800,000.00
7	56101515	2.6.1.1.01	Camarote de 39x39 pulgadas	40.00	UD	40,000.00	\$ 1,600,000.00
8	52161505	2.6.2.1.01	Televisor	50.00	UD	16,500.00	\$ 825,000.00
TOTAL GENERAL RD\$							\$ 6,575,000.00

Lote 4							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto total con ITBIS RD\$
1	52141601	2.6.1.4.01	Lavadoras	50.00	UD	16,000.00	\$ 800,000.00
2	52141501	2.6.1.4.01	Neveras	50.00	UD	22,000.00	\$ 1,100,000.00
3	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pedestal	100.00	UD	3,500.00	\$ 350,000.00
4	24111802	2.6.1.9.01	Tanques de gas	50.00	UD	5,000.00	\$ 250,000.00

5	52141504	2.6.1.4.01	Estufas	50.00	UD	17,000.00	\$	850,000.00
6	52161505	2.6.2.1.01	Televisor	50.00	UD	16,500.00	\$	825,000.00
TOTAL GENERAL RD\$							\$	4,175,000.00

Plan de Entrega Estimado

LOTES	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 AL 4	La entrega de los bienes deberá realizarse en los almacenes de la Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia PROPEEP, previa coordinación, ubicado en el Km 11 ½ de la Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, R.D. o en alguno de los almacenes de dicha institución contratante ubicados fuera de su sede central, conforme sea pautado en la etapa de coordinación con el área supervisora y coordinadora de la adjudicación.		ver pliego	Ver numeral 7 del pliego de condiciones

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

